Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.brREQUERIMENTO Nº 44, DE 27 DE ABRIL DE 2015.

Solicita informações sobre o funcionamento do
Canil Municipal.

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições
regimentais, seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal, solicitando que nos forneça as seguintes
informações sobre o Canil Municipal:
1) Existem contratos em vigência com empresas que prestem serviço ao Canil Municipal? Em
caso afirmativo, favor relatar qual é o serviço realizado e encaminhar cópia do contrato firmado
com a empresa.
2) O canil é aberto ao público? Se sim, favor informar em qual período, dias da semana e
horários, que é permitida a visitação ao local.
3) Qual o horário de funcionamento interno? Favor informar o número de telefone e outras
formas de contato que permitam o atendimento a chamados da população.
4) Quantos cães estão sendo atendidos no momento e qual a capacidade de animais que
comporta o canil?
5) Existem ações que promovam a adoção de cães pela população? Em caso afirmativo, favor
informar em que frequência elas são realizadas e de que forma é feita a divulgação.

Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

Justificativa:

Esse requerimento visa obter informações sobre o atual estado de funcionamento do
Canil Municipal, permitindo assim que possamos melhor analisar essa situação e satisfazer os
questionamentos realizados pela população, que nos procurou com dúvidas sobre o atendimento
de animais no local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de abril de 2015.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Vereador Gilberto José de Oliveira (PSB)Presidente

Vereador Vagner Satoru Momoshima (PMDB)Vice-Presidente

Vereador Alexandre Mauro Freire Gomes (PSDB)Membro